МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МЕНЯЙЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(МБОУ «МЕНЯЙЛОВСКАЯ ООШ»)

ПРИКАЗ

« 03 » марта  2023 г.                                           №   41

О   внесении    дополнений    в

правила внутреннего трудового

распорядка (приложение № 2 к

 коллективному договору МБОУ

 «Меняйловская ООШ»

Алексеевского городского округа

 Белгородской области на 2023-2025 гг.

      В соответствии с представлением  Алексеевской межрайонной

прокуратуры от 28.02.2023 года № Прдр - 20140002-17-23/-20140002 -

«Правила внутреннего трудового распорядка», утвержденные приказом

директора  от 31.08.2021 года № 142, на основании общего собрания

работников МБОУ «Меняйловская ООШ» (протокол № 41 от 02.03.2023 года),

с целью приведения локального нормативного  акта  школы в соответствие с

действующим федеральным законодательством приказываю:

      1. Утвердить следующие  дополнения, внесенные в локальный

нормативный акт «Правила внутреннего трудового распорядка»:

        1.1.  Подпункт 3.4.16. «Педагогический работник обязан при устройстве

на работу сообщить администрации  о наличии статуса «иностранный агент»,

согласно ст. 9, пункта 1 Федерального закона от 14.07.2022 года № 255-ФЗ «О

контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

       1.2. Подпункт 3.8.7. «Запрещается всякое осуществление экстремистской

деятельности на территории образовательного учреждения»;

      1.3.  Подпункт  4.0. « К занятию педагогической деятельностью в МБОУ

«Меняйловская ООШ»  не допускаются иностранные агенты, согласно ч. 4.1

ст. 46 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (ред. от 29.12.2022 года).

2. Заместителю директора Сосницкой Л.А. ознакомить с изменениями,

внесенными в локальный акт «Правила внутреннего трудового распорядка»,

работников МБОУ «Меняйловская ООШ»

3.Мачковой Н.Н. разместить данное Положение на официальном сайте

школы до 06.03.2023 года

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                  Директор

МБОУ «Меняйловская ООШ»:                            Христенко О.С.

С приказом  ознакомлены  Мачкова Н.Н.

 Сосницкая Л.А.